
ul ENCIA , 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No 50-13.D1DL.G.12, 0 00 9954 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 

las Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 

en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

FECHA FECHA REG. 
EXPEDIENTE | COMPAÑÍA. NOTARIA | ESCRITURA CANTON MERCANTIL | CANTON 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA 
133196 | PESADA GUAYAS Y QUIL S.A. CPQUIL 30| 08/05/2008 | GUAYAQUIL 09/06/2008 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN 
127830 | VOLQUETAS PERIMETRAL SUR S.A. 29 12/12/2006 | GUAYAQUIL 04/07/2007 | GUAYAQUIL 

(C.T.P.S.A.) antes: 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PERIMETRAL s 
SUR S. A. (C.T.P.S.A) 29 15/01/2010 | GUAYAQUIL 26/02/2010 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE SELECTIVO 
111566 | DE PASAJEROS FUERZAYPODER S.A. 30 17/03/2003 | GUAYAQUIL 14/04/2003 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA DE TRICIMOTOS SAN JACINTO 
131963 | SANJATRICUS.A. 16 06/08/2008 | GUAYAQUIL 21/08/2008 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA DE TRICIMOTOS SANTIAGUITO 
ROLDOS, VIERNES SANTO, FERTISA S.A. 

134282 | COTSANVIF 25 18/03/2009 | GUAYAQUIL 05/05/2009 | GUAYAQUIL 

131783 | COMPAÑIA DE TURISMO S.A, TERMICAR 21 25/06/2008 | GUAYAQUIL 01/08/2008 | GUAYAQUIL | 

COMPAÑÍA DE TURISMO YSHUA REY DE 
133128 | REYES S.A, TURREYES 7 16/06/2008 | GUAYAQUIL 01/09/2008 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
123719 | PRIVADA ALERTA PRI-24 C. LTDA, 30 27/04/2006 | GUAYAQUIL 03/07/2006 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
122704 | PRIVADA SICHERME1T C. LTDA. 7 06/03/2006 | GUAYAQUIL 12/04/2006 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA ECOLOGICA Y TURISTICA S.A. 
131210 | COMECOTURSA 16 15/05/2008 | GUAYAQUIL 12/06/2008 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA FANTASIA DIGITAL, COMFADI 
106957 | S.A 30| 09/01/2002 | GUAYAQUIL 04/02/2002 | GUAYAQUIL 

100973 | COMPAÑIA GAJELICI S.A. 30 25/04/2000 | GUAYAQUIL 14/06/2000 | GUAYAQUIL | 

COMPAÑIA HIDROELÉCTRICA DEL 
122970 | PACIFICO, HIDROPACIFICO S.A. 32 28/04/2006 | GUAYAQUIL 08/05/2006 | GUAYAQUIL 

115942 | COMPAÑIA IGNITION S.A. 30 17/06/2003 | GUAYAQUIL 29/04/2004 | GUAYAQUIL 

COMPAÑIA IMPORTADORA Y 
PRODUCTORA DE BEBIDAS Y ALIMENTOS, 

130189 | GUARANA DEL ECUADOR S.A, BEBAL 239 12/12/2007 | GUAYAQUIL 07/03/2008 | GUAYAQUIL 

105368 | COMPAÑIA INMOBILIARIA VILLALEON S.A. 1| 09/07/2001 | DAUtE 10/10/2001 | GUAYAQUIL 

133508 | COMPAÑIA MAESFRUT S.A. 16 29/04/2008 | GUAYAQUIL 30/07/2008 | GUAYAQUH 

COMPAÑIA MOLINA 8 VIZUETA S.A. 
128272 | COMOLVIZ 30 28/08/2007 | GUAYAQUIL 04/09/2007 | GUAYAQUIL 

132100 | COMPERLUX S.A. 38| 27/08/2008 | GUAYAQUIL 10/09/2008 | GUAYAQUIL 

122867 | COMPLIXA S.A. 7 30/03/2006 | GUAYAQUIL 20/04/2006 | GUAYAQUIL 

130391 | COMPRIMAXI S.A. 30 27/02/2008 | GUAYAQUIL 03/04/2008 | GUAYAQUIL 

134114 | COMPUBERTY S.A. 30 26/02/2009 | GUAYAQUIL 19/03/2009 | GUAYAQUIL 

110870 | COMPUCOMPANY S.A. 30 26/12/2002 | GUAYAQUIL 16/01/2003 | GUAYAQUIL 

62253 | COMPUEDUCATIVA S.A. 40 23/07/2008 | GUAYAQUIL 03/09/2009 | GUAYAQUIL | 
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 

mediante Resoluciones No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No. ADM-12-106 de 3 de 

mayo de 2012. 

 



Sur JENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

pat 
; RESOLUCIÓN Ño"SC.13.DJDL.G.12 0005954 

RESUELVE: 

   

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar 
esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 
Distrital de lo Contencioso Administrativo, . 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del dofnicilio principal de las 
compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

. ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
* pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a 

la denominación de las compañías, se agregarán las palabras "en liquidación”. 

. ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 

“ Resolución, dentro del término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta 
DA resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan fimitadas a: 1.- Realizar fas 
É operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente 

contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
segundo considerando de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todás las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil 

del domicilio principal de las compañías. 

: ARTICULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de le liquidación, los gastos de publicación en los que 

s hubiere incurrido la Superintendencia de Compañías, con el recargo de ley. 

q ARTICULO DECIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
dende las compañias tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere 
en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO UNDECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del 
Servicio de Rentas Internas del títoral Sur, para los fines consiguientes, 

ARTICULO DUODECIMO.-ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución en el 
Registro Mercantil, la Directora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a 
ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

  

Z CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

: COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

MA. 
AB. ROBERTO RSndaLLo NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL   
      



NUMERO DE REPERTORIO: 36.622 - 
FECHA DE REPERTORIO:08/ag0/2013 
HORA DE REPERTORIO: 16:28     
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora. Mercantil del. 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: a e o a 

! 

Director Jurídico de Disolución y dación de, mas de la o 
Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. ROBERTO RONQUILLO * 
NOBOA, la misma que contiene la Disolución: por, ts de las, a 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 112.165 2 
Mercantil número 15.665, 2.- Se efectuaron añotáciones oa 

: esta Resolución, al margen .de la(s) ¡inscripción(es) pecto) By E. O mo 

- EXCÉPTUA: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA ::' 00 ' 
GUAYAS Y QUIE S.A. CPQUIL ya que su denominación Corregta.es ..... Pa 
COMPAÑÍA DE' TRANSPORTE DE CARGA -PÉSADA GUAYAS. Y a . o 
QUIL S.A. C. P. QUIL.- 4.- De conformidad con lo dispuesto" en él: AS 

- Artículo 33 del Código de Comercio, se ha fijado un extracto del. pres ON 
acto, el mismo que quedará fijado y se mantendrá en este, despicpo por PO a 
meses de acuerdo ala ley. A ) , e A 

    

   
  

i 

ORDEN: 36672 

  

A Lo JIDIMO ml 10 

: 
Z Z 

BULA RARA 

AURA o DELCANTON GUAYAQUÍL. ' a 
DERBGADO o 

  

- ea 
Guayaquil, 15 de agosto de 2013 N 

A 
REVISADO POR: 

 



: Documentación y Árchivo 
remera De CÓMPAMIAS 94 QLATARIIL 

17 SEP 2013 

O Hac1B1D ; 

, en. É 
, r “ 

  

    

¡ 
i 

E 

y 
, 

1 

[ 
1 / ! 

Al 
Y 

i sx / / : 

/ 

| 

  

 


